

Nr 97.

Av herr **Bergh**, om ett särskilt anslag till skolbiblioteksverksamheten vid nomadskolorna.

Enligt gällande bestämmelser utgår visst statsbidrag till skolbiblioteksverksamheten vid folkskoleväsendet. Till nomadskolorna, som är helt statliga, har emellertid hittills inga biblioteksanslag utgått av statsmedel.

I sina riksdagspetita för 1953/54 föreslog skolöverstyrelsen för skolbiblioteksverksamheten vid nomadskolorna ett bidrag beräknat till 2 700 kronor. Kungl. Maj:t upptog icke förslaget. En underdånig framställning av skolöverstyrelsen 1953 angående bidrag för samma ändamål ur anslaget till folkundervisningens befrämjande i rikets nordligaste gränssorter lämnades utan bifall.

För budgetåret 1954/55 har skolöverstyrelsen föreslagit ett bidrag av 6 800 kronor till skolbiblioteksverksamheten vid nomadskolorna. I denna summa ingår dels ett engångsanslag för nomadskolorna i Västerbottens och Jämtlands län med 3 000 kronor och dels ett belopp av 3 800 kronor, som skulle utgå enligt grunder som folkbibliotekssakkunniga föreslagit för folkskolornas bibliotek.

Föredragande departementschefen har uttalat, att en förbättring av bokbeståndet vid nomadskolorna i och för sig vore önskvärd, men att han likväl nu icke vore beredd att förorda särskild medelsanvisning för detta ändamål.

Någon egentlig biblioteksverksamhet har hittills icke bedrivits vid nomadskolorna. Det finns visserligen en del smärre boksamlingar, men dessa har tillkommit genom tillfälliga donationer. År 1953 beviljade sålunda Luossavaara-Kirunavaara gruvaktiebolag 6 000 kronor till upprustning av skolbiblioteken vid nomadskolorna i Norrbottens län.

Angående behovet av goda skolbibliotek vid nomadskolorna behöver ingen tvekan råda. Nomadskolornas karaktär av internat gör bl. a. fritidssysselsättningarna till ett viktigt problem. Ett skolbibliotek har förutom sitt direkta bildningsvärde även stor betydelse, när det gäller att ordna fritidssysselsättningarna.

Vid en del av nomadskolorna har numera 7:e årsklass införts, vilket av skäl som väl ej närmare behöver framhållas ytterligare accentuerar betydelsen av goda skolbibliotek.

Till slut understrykes, att det icke kan vara förenligt med god rättvisa, att nomadskolorna fortfarande ställes helt utanför, när det gäller den statsunderstödda biblioteksverksamheten, i all synnerhet som anslaget till un-

derstöd åt folkbiblioteksväsendet, under vilket skolbiblioteksverksamheten anslagsmässigt sorterar, i år föreslås höjt med 619 000 kronor (s. 505).

Med anledning av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition måtte besluta att under budgetåret 1954/55 anvisa ett särskilt anslag å 3 800 kronor till skolbiblioteksverksamheten vid nomadskolorna.

Stockholm den 26 januari 1954.

Ragn. Bergh.
